
23  de  julio  2015	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 142  página 161

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

Consejería de Igualdad y Políticas Sociales

Anuncio de 17 de julio de 2015, de la Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía, 
por el que se hace pública la Resolución de 16 de julio de 2015, del Director-Gerente, por la que se 
prorrogan los conciertos de plazas de atención residencial para personas mayores en situación de 
dependencia.

RESOLUCIÓN DE 16 DE JULIO DE 2015, DEL DIRECTOR-GERENTE DE LA AGENCIA DE SERVICIOS SOCIALES 
Y DEPENDENCIA DE ANDALUCÍA, POR LA QUE SE PRORROGAN LOS CONCIERTOS DE PLAZAS DE ATENCIÓN 

RESIDENCIAL PARA PERSONAS MAYORES EN SITUACIÓN DE DEPENDENCIA

En el procedimiento de prórroga de los conciertos de plaza de atención residencial para personas 
mayores en situación de dependencia, se han puesto de manifiesto los siguientes

H E C H O S

Primero. Los Servicios de Valoración de la Dependencia de cada una de las ocho provincias andaluzas 
adscritos a la Agencia, con el Visto Bueno de sus respectivos Delegados y Delegadas Territoriales, elaboraron 
una memoria justificativa en cuyo anexo se relacionan los centros residenciales, número de plazas y entidades 
que actualmente mantienen suscrito concierto de plazas de atención residencial para personas mayores en 
situación de dependencia con la Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía, prorrogados, por 
acuerdo de ambas partes de fecha 23 de febrero de 2015, hasta la fecha de formalización del contrato que se 
derivase de la nueva licitación, y en todo caso, hasta el 31 de julio de 2015. 

Segundo. En dichas memorias justificativas se pone de manifiesto la necesidad de continuar prestándose 
por la Agencia el servicio de atención residencial para personas mayores en situación de dependencia, por lo 
que a la vista de que aun no ha sido tramitada la nueva licitación, se solicita se tramite nueva prórroga de los 
citados conciertos que se incluyen en los anexos de las memorias. 

Dichas memorias además son la conclusión del procedimiento de verificación llevado a cabo por los 
distintos Servicios de Valoración para acreditar la concurrencia de los requisitos necesarios para acordar la 
prórroga de los conciertos. 

Tercero. El concierto de plazas de atención residencial para personas mayores en situación de 
dependencia suscritos por la Agencia con entidades privadas lo integran un conjunto de convenios y contratos 
que precisan ser dotados de mecanismos de mayor homogeneidad que contribuya a una mejora en la gestión que 
redunde en la calidad del servicio y la protección de las personas usuarias, a la vez que permite su adecuación 
a la normativa vigente.

Para ello, la Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía viene trabajando en el inicio 
de un nuevo procedimiento de licitación en el que se englobarán el conjunto de plazas de atención residencial 
para personas mayores en situación de dependencia concertadas actualmente por la Agencia con entidades 
privadas.

Para dotar a este procedimiento de la máxima transparencia y participación, a finales de 2014 la 
Agencia mantuvo reuniones en Andalucía Oriental y Occidental con las entidades prestadoras del servicio en 
esta Comunidad, asi como con los distintos agentes sociales implicados, a fin de informarles de la procedencia 
de unificar toda la concertación. Y así, se dio traslado de tal voluntad a la Comisión de Participación en materia 
de concertación con centros de atención especializada a personas mayores y centros de atención especializada 
a personas con discapacidad, órgano de carácter consultivo creado mediante Orden de 26 febrero de 2014, en 
su segunda sesión celebrada el pasado 5 de noviembre de 2014. 

En el ámbito más administrativo y de gestión del procedimiento de contratación, por el Director Gerente 
de la Agencia se solicitó informe preceptivo de la Asesoría Jurídica de la entonces Consejería de Igualdad, Salud 
y Políticas Sociales en relación con el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que regirá en la indicada 00

07
39

15



Núm. 142  página 162	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 23  de  julio  2015

licitación para el concierto de plazas con entidades privadas de atención residencial para personas mayores en 
situación de dependencia de nuestra Comunidad Autónoma.

Con fecha 10 de diciembre de 2014 por la Asesoría Jurídica fue emitido informe, adecuándose por la 
Agencia el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares a las consideraciones jurídicas realizadas sobre el 
mismo.

No obstante, y respecto de algunas de ellas, y con la finalidad de integrar los principios rectores de los 
servicios sociales con los que rigen la libre concurrencia en la contratación administrativa, por la Agencia de 
Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía se realizan observaciones a dicho informe, lo que explica que 
a la presente fecha no ha podido ser aprobado el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares definitivo, 
encontrándose actualmente el procedimiento en vías de su tramitación.

Ello supone que próximo a agotarse el plazo máximo de vigencia acordado en la última prorroga para los 
conciertos de plazas de atención residencial para personas mayores, y sin que se encuentre concluida la nueva 
licitación por las razones anteriormente aludidas, resulte necesario proceder a una nueva prórroga de dichos 
conciertos en términos idénticos a la anterior, es decir, hasta la formalización del contrato que se derive de la 
nueva licitación, y en todo caso hasta el 29 de febrero de 2016.

Cuarto. Conscientes de la repercusión que para el conjunto de las personas usuarias del servicio de 
atención residencial –en muchos casos necesitadas de toda ayuda para la realización de las tareas básicas 
de la vida diaria–, para las entidades gestoras de dicho servicio y titulares de centros residenciales, y para los 
trabajadores y trabajadoras de dichas entidades, tiene cualquier actuación administrativa que se realice en el 
ámbito de la concertación de estas plazas, es voluntad de la Agencia hacer uso de los mecanismos legales que 
permitan que la gestión de sus competencias reconocidas en sus Estatutos específicamente para la gestión 
del concierto de plazas de atención para personas mayores en situación de dependencia, se realicen con las 
máximas garantías de transparencia y comprensión para todos los sectores implicados.

En su virtud, y por considerar concurren razones de interés público, como es garantizar el respeto de 
los derechos reconocidos a las personas en situación de dependencia, por encontrarse en situación de especial 
vulnerabilidad, se propone se publique en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía la Resolución del Director 
Gerente de la Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía por la que se declare la prórroga de 
los conciertos suscritos por ésta con entidades privadas para el servicio de atención residencial para personas 
mayores en situación de dependencia, en idénticos términos a la última prórroga acordada el pasado 23 de 
febrero de 2015, es decir, hasta la formalización del contrato que se derive de la nueva licitación, y en todo caso, 
hasta el 29 de febrero de 2016.

No obstante dicha publicación, la citada Resolución del Director Gerente de la Agencia será comunicada 
a cada una de las entidades relacionadas en los anexos de las memorias justificativas elaboradas por los 
Servicios de Valoración de la Dependencia de cada provincia con el Visto Bueno de sus respectivos Delegados y 
Delegadas Territoriales. 

Quinto. En todos los procedimientos de prórroga se aprecia una igualdad sustancial, extensiva a los 
conciertos de los que respectivamente traen causa.

Sexto. Las memorias justificativas ponen también de manifiesto la conformidad de los presupuestos 
previstos para cada una de las prórrogas con los costes de las plazas aplicables según la normativa vigente. 

Séptimo. El Director del Área de Dependencia y Autonomía, haciendo suya la motivación contenida en 
las memorias justificativas de los Servicios de Valoración de la Dependencia de las ocho provincias andaluzas 
con el Visto Bueno de sus respectivos Delegados y Delegadas Territoriales, emitió con fecha 15 de julio de 
2015 propuesta mediante la que proponía por un lado, la acumulación de los procedimientos de prórrogas 
de los conciertos de plaza de atención residencial para personas mayores en situación de dependencia en un 
procedimiento único, y de otro, la prórroga de los mismos hasta la fecha de formalización del contrato que se 
derive de la nueva licitación, y en todo caso, hasta el 29 de febrero de 2016. 

FUNDAMENTOS JURÍDICOS

Primero. Conforme al artículo 15.2.x) de los Estatutos de la Agencia de Servicios Sociales y Dependencia 
de Andalucía, aprobados por el Decreto 101/2011, de 19 de abril, la Dirección-Gerencia tiene entre sus 
atribuciones la actuación como órgano de contratación de la Agencia y celebrar en su nombre los contratos, 
convenios y encomiendas de gestión relativos a los asuntos propios de la misma.00

07
39

15



23  de  julio  2015	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 142  página 163

Segundo. El artículo 60 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común dispone que «Los actos administrativos 
serán objeto de publicación cuando así lo establezcan las normas reguladoras de cada procedimiento o cuando 
lo aconsejen razones de interés público apreciadas por el órgano competente.»

Cualquier actuación que por la Agencia se realice en materia de concertación de plazas tiene incidencia 
de forma directa e indirecta sobre un amplio colectivo de personas y entidades, en consecuencia, para su mayor 
divulgación y como garantía de transparencia en su gestión, se estima procede dar publicidad de la Resolución 
del Director Gerente de la Agencia por la que se declare la prórroga de los conciertos de plazas de atención 
residencial para personas mayores en situación de dependencia. 

Tercero. El artículo 73 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, dispone que «el órgano administrativo 
que inicie o tramite un procedimiento, cualquiera que haya sido la forma de su iniciación, podrá disponer su 
acumulación a otros con los que guarde identidad sustancial o íntima conexión».

Cuarto. Los contratos y convenios suscritos para el concierto de plazas de atención residencial para personas 
mayores en situación de dependencia de los que traen causa las prórrogas propuestas, así como la normativa 
reguladora de dicha concertación, prevén la posibilidad de prorrogar el periodo de ejecución de los mismos.

Quinto. El artículo 89.5 de la citada Ley 30/1992, de 26 de noviembre, establece que «la aceptación de 
informes o dictámenes servirá de motivación a la resolución cuando se incorporen al texto de la misma». Por ello, 
en la medida en que en las memorias justificativas elaborada por los Servicios de Valoración de la Dependencia 
se ha acreditado el cumplimiento de los requisitos para la concesión de la prórroga de los conciertos que 
se relacionan en los ocho anexos provinciales, y conforme a la propuesta realizada por el Director del Área 
de Dependencia y Autonomía, este órgano hace suyo dichos Anexos en los que constan los datos de dichas 
entidades, así como de los conciertos, incorporándolo a la presente resolución, a fin de que sirva de motivación 
para la estimación de las prórrogas propuestas.

En virtud de cuanto antecede, 

R E S U E L V O

Primero. Acumular en un único procedimiento la tramitación de la prórroga de los conciertos de plaza 
de atención residencial para personas mayores en situación de dependencia descritas en los ocho anexos 
provinciales, relativas a los conciertos suscritos por la Agencia con entidades privadas, y que finalizará con la 
publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía de la Resolución del Director Gerente de la Agencia de 
Servicios Sociales y Dependencia de Andalucía por la que declare la prórroga de los mismos.

Segundo. Prorrogar los conciertos de plazas de atención residencial para personas mayores en situación 
de dependencia que actualmente mantiene suscritos la Agencia de Servicios Sociales y Dependencia de 
Andalucía con entidades privadas, y que se relacionan en los Anexos de las memorias provinciales, hasta la 
fecha de formalización del contrato que se derive de la nueva licitación, y en todo caso, hasta el 29 de febrero 
de 2016, todo ello conforme al presupuesto previsto para cada uno de los conciertos.

En la ejecución de la prórroga se mantendrán las condiciones económicas que se vienen aplicando a 
estos conciertos, conforme a la normativa vigente, sin perjuicio de que las mismas puedan verse afectadas 
por modificaciones en dicha normativa, en cuyo caso éstas resultarán aplicables de forma automática a los 
conciertos prorrogados mediante la presente Resolución.

Tercero. Notificar la Resolución por la que se declare la prórroga de los citados conciertos a cada una 
de las entidades relacionadas en los anexos de las memorias justificativas correspondiente a cada provincia, 
ordenándose además la publicación de dicha Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso de alzada 
ante la Presidencia de la Agencia, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente a la notificación, de 
acuerdo con lo previsto en el artículo 46.1.b) del Decreto 101/2011, de 19 de abril, por el que se aprueban los 
Estatutos de la Agencia, en relación con el artículo 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. Sevilla, 16 de julio de 
2015. El Director-Gerente, Fdo.: Manuel Martínez Domene.

Sevilla, 17 de julio de 2015.- La Secretaria General, Juana María Gomar Tinoco. 00
07

39
15



Núm. 142  página 164	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 23  de  julio  2015

PROVINCIA LOCALIDAD ENTIDAD TITULAR 
CONCIERTO CIF CENTRO NOMBRE PLAZAS TIPOLOGÍA PLAZAS TIPOLOGÍA

ALMERIA ALHAMA DE 
ALMERÍA

RESIDENCIA GERIATRICA 
MIRASIERRA SOCIEDAD 
LIMITADA

B04326567 CRM MIRASIERRA 90 ASISTIDOS 97  

ALMERIA ALHAMA DE 
ALMERÍA

RESIDENCIA GERIATRICA 
MIRASIERRA SOCIEDAD 
LIMITADA

B04326567 CRM MIRASIERRA 5

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

ALMERIA ALMERÍA INTERCENTROS 
BALLESOL, S.A. A79370599 CRM BALLESOL-

ALMERIA 48 ASISTIDOS 97  

ALMERIA ALMERÍA
SERVICIOS GERIATRICOS 
DE ALMERIA SL (GRUPO 
GERIAL)

B04431938
RESIDENCIA DE 
MAYORES LA 
PURISIMA

10

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

ALMERIA ALMERÍA
SERVICIOS GERIATRICOS 
DE ALMERIA SL (GRUPO 
GERIAL)

B04431938
RESIDENCIA DE 
MAYORES LA 
PURISIMA

54 ASISTIDOS 97  

ALMERIA ALMERÍA
PRESTACIONES 
GERIÁTRICAS A 
MAYORES SLU

B04785119 CRM LOS ANGELES 25 ASISTIDOS 97  

ALMERIA ALMERÍA U.T.E. RESIDENCIA DE 
MAYORES VEGA DE ACA U04640678 CRM VIRGEN DE LA 

ESPERANZA 50 ASISTIDOS 07  

ALMERIA CANJÁYAR
FUNDACION HOSPITAL 
- RESIDENCIA SAN 
ANTONIO ABAD

G04016887 CRM SAN ANTONIO 
ABAD 40 ASISTIDOS 97  

ALMERIA CHIRIVEL FUNDACION BAUTISTA 
GALERA G04414496 CRM MUNICIPAL 

BAUTISTA GALERA 42 ASISTIDOS 97  

ALMERIA CHIRIVEL FUNDACION BAUTISTA 
GALERA G04414496 CRM MUNICIPAL 

BAUTISTA GALERA 7

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

ALMERIA CUEVAS DEL 
ALMANZORA

HIJAS DE LA CARIDAD 
DE SAN VICENTE DE 
PAUL

R0400016B RESIDENCIA SANTA 
LUISA DE MARILLAC 10 ASISTIDOS 97  

ALMERIA EJIDO, EL RESIDENCIA MAYORES 
SAN ALVARO S.L B04408126 CRM SAN ALVARO 48 ASISTIDOS 97  

ALMERIA EJIDO, EL RESIDENCIA MAYORES 
SAN ALVARO S.L B04408126 CRM SAN ALVARO 7

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

ALMERIA GÉRGAL
RESIDENCIA LOS 
JARDINES DE LA CERCA, 
S.L.L.

B04451217 CRM LOS JARDINES 
DE LA CERCA 10 ASISTIDOS 97  

ALMERIA GÉRGAL
RESIDENCIAL LOS 
FILABRES DE GERGAL 
SOC. COOP. AND.

F04341251 CRM LOS FILABRES 19 ASISTIDOS 97  

ALMERIA GÉRGAL
RESIDENCIAL LOS 
FILABRES DE GERGAL 
SOC. COOP. AND.

F04341251 CRM LOS FILABRES 3

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

ALMERIA ILLAR RESILLAR, SOCIEDAD 
LIMITADA B04297495 CRM VALLELUZ 59 ASISTIDOS 97  

ALMERIA ILLAR RESILLAR, SOCIEDAD 
LIMITADA B04297495 CRM VALLELUZ 10

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

ALMERIA MACAEL
SERVICIOS GERIATRICOS 
DEL ALMANZORA, 
SOCIEDAD LIMITADA

B04382958 CRM MACAEL 100 ASISTIDOS 97  

ALMERIA NÍJAR RESIDENCIA SAN 
RAFAEL, S.L. B04268793 CRM SAN RAFAEL 75 ASISTIDOS 97  

ALMERIA NÍJAR RESIDENCIA SAN 
RAFAEL, S.L. B04268793 CRM SAN RAFAEL 10

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

ALMERIA NÍJAR RESIDENCIA SAN 
RAFAEL, S.L. B04268793 CRM SAN RAFAEL 3

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

ALMERIA PECHINA RESIDENCIAS 
PORTOCARRERO S.L B04233466 CRM 

PORTOCARRERO 17 ASISTIDOS 97  

00
07

39
15



23  de  julio  2015	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 142  página 165

PROVINCIA LOCALIDAD ENTIDAD TITULAR 
CONCIERTO CIF CENTRO NOMBRE PLAZAS TIPOLOGÍA PLAZAS TIPOLOGÍA

ALMERIA PECHINA RESIDENCIAS 
PORTOCARRERO S.L B04233466 CRM 

PORTOCARRERO 3

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

ALMERIA SORBAS INDASALUD S.L. B04292223 CRM INDASALUD 42 ASISTIDOS 97  

ALMERIA SORBAS INDASALUD S.L. B04292223 CRM INDASALUD 7

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

ALMERIA VÉLEZ-RUBIO
RESIDENCIA COMARCAL 
DE PERSONAS MAYORES 
S.L.

B04227039

RESIDENCIA 
COMARCAL 
DE PERSONAS 
MAYORES S.L.

60 ASISTIDOS 97  

ALMERIA VÉLEZ-RUBIO
RESIDENCIA COMARCAL 
DE PERSONAS MAYORES 
S.L.

B04227039

RESIDENCIA 
COMARCAL 
DE PERSONAS 
MAYORES S.L.

17

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

ALMERIA VÍCAR ARQUISOCIAL, S.L. B22183370 CRM FUENTEVICAR 100 ASISTIDOS 97  

ALMERIA VÍCAR ARQUISOCIAL, S.L. B22183370 CRM FUENTEVICAR 20

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

ALMERIA VÍCAR

FUNDACION PARA 
ATENCION Y CUIDADO 
INTEGRAL DE MAYORES 
CIMA

G04385514 CRM SAN ANTONIO 62 ASISTIDOS 97  

ALMERIA VÍCAR

FUNDACION PARA 
ATENCION Y CUIDADO 
INTEGRAL DE MAYORES 
CIMA

G04385514 CRM SAN ANTONIO 11

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

CADIZ ALGECIRAS GERONTOGAR, S.L. B41482860 CRM MIRAMAR 41 ASISTIDOS 97  

CADIZ ALGODONALES

ASISTENCIAL 
GERIÁTRICA 
ALGODONALES, 
SOCIEDAD LIMITADA

B91387662 CRM SOR LIDIA 105 ASISTIDOS 97  

CADIZ ARCOS DE LA 
FRONTERA

RESIDENCIAL LAGO DE 
ARCOS, S.L. B11696168 CRM LAGO DE 

ARCOS 83 ASISTIDOS 97  

CADIZ ARCOS DE LA 
FRONTERA

CIA HIJAS DE LA 
CARIDAD SAN VICENTE 
DE PAUL PROV SEVILLA

R1100177C CRM SAN JUAN DE 
DIOS 29 ASISTIDOS 97  

CADIZ BARRIOS, LOS LA POSADA DEL TEROL 
SOCIEDAD ANONIMA A79324075 CRM LA BAHÍA 30 ASISTIDOS 97  

CADIZ BARRIOS, LOS HORIZONTES CAMPO DE 
GIBRALTAR, S.L. B11814159 CRM NTRA. SRA. 

DEL ROSARIO 92 ASISTIDOS 97  

CADIZ BARRIOS, LOS FUNDACION RAMON 
DIAZ BUSTAMANTE G11015344 CRM SAN RAMÓN 21 ASISTIDOS 97  

CADIZ CÁDIZ RESIDENCIA GERIÁTRICA 
ADEMA, S.L. B72042781 CRM ADEMA 2 ASISTIDOS 97  

CADIZ CÁDIZ FUNDACION FRAGELA G11568862 CRM FRAGELA 62 ASISTIDOS 97  

CADIZ CÁDIZ FUNDACION GERON G41656109 CRM SAN JUAN DE 
DIOS 25 ASISTIDOS 07  

CADIZ CÁDIZ FUNDACION GERON G41656109 CRM SAN JUAN DE 
DIOS 34 ASISTIDOS 97  

CADIZ CHICLANA DE 
LA FRONTERA

MARTINEZ Y GALLARDO 
SOCIEDAD DE 
RESPONSABILIDAD 
LIMITADA

B11596764 CRM MART & GALL 9 ASISTIDOS 97  

CADIZ CHICLANA DE 
LA FRONTERA

SERVICIOS AVANZADOS 
A LA TERCERA EDAD, 
S.L.

B11721891 CRM NOVO SANCTI 
PETRI 11 ASISTIDOS 97  

CADIZ CHICLANA DE 
LA FRONTERA

SERVICIOS AVANZADOS 
A LA TERCERA EDAD, 
S.L.

B11721891 CRM NOVO SANCTI 
PETRI 70 ASISTIDOS 97  

CADIZ CHICLANA DE 
LA FRONTERA

ASISTENCIAL EUROPEA 
REIFS, S.L. B91228460 CRM REIFS-

CHICLANA 90 ASISTIDOS 97  

CADIZ CHICLANA DE 
LA FRONTERA

ASOCIACION PARA 
LA ATENCION DE 
PERSONAS CON 
NECESIDADES 
SOCIO-EDUCATIVAS 
ESPECIALES ‘AFANAS’

G11014909 CRM NTRA. SRA. DE 
LA PAZ 60

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

00
07

39
15



Núm. 142  página 166	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 23  de  julio  2015

PROVINCIA LOCALIDAD ENTIDAD TITULAR 
CONCIERTO CIF CENTRO NOMBRE PLAZAS TIPOLOGÍA PLAZAS TIPOLOGÍA

CADIZ CONIL DE LA 
FRONTERA FUNDACION GERON G41656109 CRM CONIL 

SOLIDARIO 30 ASISTIDOS 97  

CADIZ CONIL DE LA 
FRONTERA FUNDACION GERON G41656109 CRM CONIL 

SOLIDARIO 30

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

CADIZ JEREZ DE LA 
FRONTERA

SAR RESIDENCIAL Y 
ASISTENCIAL, S.A.U. A79059085 SAR QUAVITAE 

MONTE ALTO 19 ASISTIDOS 97  

CADIZ JEREZ DE LA 
FRONTERA

SAR RESIDENCIAL Y 
ASISTENCIAL, S.A.U. A79059085 SAR QUAVITAE 

MONTE ALTO 21 ASISTIDOS 97  

CADIZ JEREZ DE LA 
FRONTERA

SAR RESIDENCIAL Y 
ASISTENCIAL, S.A.U. A79059085 SAR QUAVITAE 

MONTE ALTO 23 ASISTIDOS 97  

CADIZ JEREZ DE LA 
FRONTERA

GERIATRICOS URBANOS, 
S.L. B11786274 CRM SUITE LA 

MARQUESA 130 ASISTIDOS 97  

CADIZ JEREZ DE LA 
FRONTERA

GERIATRICOS URBANOS, 
S.L. B11786274 CRM SUITE LA 

MARQUESA 40

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

CADIZ JEREZ DE LA 
FRONTERA

FUNDACION CENTRO DE 
ACOGIDA SAN JOSE G11671450

FUNDACION CENTRO 
DE ACOGIDA SAN 
JOSÉ

88 ASISTIDOS 97  

CADIZ JEREZ DE LA 
FRONTERA

HOSPITAL JUAN 
GRANDE R1100131J CRM SAN JUAN 

GRANDE 38 ASISTIDOS 97  

CADIZ
LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN, 
LA

RESIDENCIA VIRGEN 
DEL CARMEN LA LINEA 
S.L

B11527322 CRM VIRGEN DEL 
CARMEN 4 ASISTIDOS 97  

CADIZ
LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN, 
LA

RESIDENCIA VIRGEN 
DEL CARMEN LA LINEA 
S.L

B11527322 CRM VIRGEN DEL 
CARMEN 8 ASISTIDOS 97  

CADIZ
LÍNEA DE LA 
CONCEPCIÓN, 
LA

ASOCIACIÓN PRO-
PERSONAS CON 
NECESIDADES 
SOCIO-EDUCATIVAS 
ESPECIALES 
(ASANSULL)

G11017415 CRM EL PALMERAL 25 ASISTIDOS 97  

CADIZ MEDINA-
SIDONIA

ASOCIACIÓN EDAD 
DORADA MENSAJEROS 
DE LA PAZ ANDALUCIA

G91111625 CRM DE MEDINA 
SIDONIA 122 ASISTIDOS 07  

CADIZ MEDINA-
SIDONIA

ASOCIACIÓN EDAD 
DORADA MENSAJEROS 
DE LA PAZ ANDALUCIA

G91111625 CRM DE MEDINA 
SIDONIA 30

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

CADIZ
PUERTO DE 
SANTA MARÍA, 
EL

HOCLATEL, SOCIEDAD 
LIMITADA B92740968 CRM PUERTO LUZ 

RESORT 140 ASISTIDOS 97  

CADIZ
PUERTO DE 
SANTA MARÍA, 
EL

ASOCIACION PARA 
LA ATENCION DE 
PERSONAS CON 
NECESIDADES 
SOCIO-EDUCATIVAS 
ESPECIALES ‘AFANAS’

G11014909 CRM GUADALETE 59

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

CADIZ PUERTO REAL

ASOCIACION PARA 
LA ATENCION DE 
PERSONAS CON 
NECESIDADES 
SOCIO-EDUCATIVAS 
ESPECIALES ‘AFANAS’

G11014909 CRM LAS CANTERAS 40

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

CADIZ PUERTO REAL
INSTITUTO HERMANAS 
CARMELITAS DE LA 
CARIDAD

R1100148D CRM JOAQUINA 
VEDRUNA 30 ASISTIDOS 97  

CADIZ SAN FERNANDO VITALIA BAHIA, 
SOCIEDAD LIMITADA B99058638 CRM VITALIA BAHÍA 100 ASISTIDOS 97  

CADIZ SAN FERNANDO VITALIA BAHIA, 
SOCIEDAD LIMITADA B99058638 CRM VITALIA BAHÍA 40

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

CADIZ SAN FERNANDO

ASOCIACION DE 
FAMILIARES DE 
ENFERMOS DE 
ALZHEIMER ‘VITAE’

G11425709 CRM DOLORES 
CASTAÑEDA 58

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

CADIZ SAN FERNANDO CRUZ ROJA ESPAÑOLA Q2866001G CRM CRUZ ROJA 
ESPAÑOLA 87 ASISTIDOS 97  

00
07

39
15



23  de  julio  2015	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 142  página 167

PROVINCIA LOCALIDAD ENTIDAD TITULAR 
CONCIERTO CIF CENTRO NOMBRE PLAZAS TIPOLOGÍA PLAZAS TIPOLOGÍA

CADIZ SAN FERNANDO OBISPADO DE CADIZ Y 
CEUTA R1100017A CRM SAN JOSÉ 53 ASISTIDOS 97  

CADIZ TARIFA
HABITARE GESTION 
INTEGRAL DE LA 
DEPENDENCIA, S.A.

A85480812
CRM ALDEA 
GERIÁTRICA 
INTEGRAL

65 ASISTIDOS 07  

CADIZ TARIFA
HABITARE GESTION 
INTEGRAL DE LA 
DEPENDENCIA, S.A.

A85480812
CRM ALDEA 
GERIÁTRICA 
INTEGRAL

20

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

CADIZ TARIFA

RELIGIOSAS 
MISIONERAS DE 
LA INMACULADA 
CONCEPCION

R1100170H CRM SAN JOSÉ 31 ASISTIDOS 97  

CADIZ UBRIQUE
FUNDACION ASILO DE 
NTRA. SRA. DE LOS 
REMEDIOS

G11082294 CRM NTRA. SRA. DE 
LOS REMEDIOS 44 ASISTIDOS 97  

CADIZ VEJER DE LA 
FRONTERA

ASOCIACION SAN 
LAZARO G11427895 CRM SAN LÁZARO 41 ASISTIDOS 07  

CADIZ ZAHARA
FUNDACION BENEFICA 
SOCIAL ‘CARLOTA 
PEREZ GARCIA’

G11205978 CRM VIRGEN DE LOS 
DOLORES 26 ASISTIDOS 97  

CORDOBA AGUILAR DE LA 
FRONTERA

RESIDENCIA DE 
AGUILAR DE LA 
FRONTERA, S.L.

B14807663 CRM VIRGEN DE LOS 
REMEDIOS 71 ASISTIDOS 97  

CORDOBA ALMODÓVAR 
DEL RÍO

RESIDENCIA DE 
TERCERA EDAD 
ALMODOVAR DEL RIO 
S.L.L

B14582035 CRM EL MIRADOR 20 ASISTIDOS 97  

CORDOBA BAENA ILUNION 
SOCIOSANITARIO, S.A. A82438995 CRM PERSONALIA 44

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

CORDOBA BAENA ILUNION 
SOCIOSANITARIO, S.A. A82438995 CRM PERSONALIA 1 ASISTIDOS 97  

CORDOBA BAENA ILUNION 
SOCIOSANITARIO, S.A. A82438995 CRM PERSONALIA 71

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

CORDOBA BAENA
RESIDENCIA DE 
MAYORES DE BAENA, 
SOCIEDAD LIMITADA

B86068319 CRM LA CASA 
GRANDE 67 ASISTIDOS 97  

CORDOBA BUJALANCE
FUNDACIÓN HOSPITAL 
SAN JUAN DE DIOS DE 
BUJALANCE

G14573497 CRM SAN JUAN DE 
DIOS 25 ASISTIDOS 97  

CORDOBA CABRA FUNDACION PROMI G14500532 CRM MARGARITA 
MARIN PEREZ 6 ASISTIDOS 97  

CORDOBA CABRA FUNDACION PROMI G14500532 CRM MARGARITA 
MARIN PEREZ 40 ASISTIDOS 97  

CORDOBA CARLOTA, LA
EL YATE, SOCIEDAD 
COOPERATIVA 
ANDALUZA

F14060685 CRM D. JOSE 
LAZARO POLO 17

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

CORDOBA CARLOTA, LA
EL YATE, SOCIEDAD 
COOPERATIVA 
ANDALUZA

F14060685 CRM D. JOSE 
LAZARO POLO 28 ASISTIDOS 97  

CORDOBA CASTRO DEL 
RÍO

FUNDACION HOSPITAL 
JESUS NAZARENO 
CASTRO DEL RIO

G14931745
CRM JESUS 
NAZARENO CASTRO 
DEL RIO

29 ASISTIDOS 97  

CORDOBA CÓRDOBA SANYRES SUR, S.L B14601413 CRM SANYRES-EL 
BRILLANTE 35 ASISTIDOS 97  

CORDOBA CÓRDOBA VITALIA AZAHAR, S.L. B99206625
CRM 
SOCIOSANITARIO 
VITALIA SAN RAFAEL

86 ASISTIDOS 97 14

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS 
DE CONDUCTA

CORDOBA CÓRDOBA
EL YATE, SOCIEDAD 
COOPERATIVA 
ANDALUZA

F14060685 CRM EL YATE 73 ASISTIDOS 97 12

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS 
DE CONDUCTA

CORDOBA CÓRDOBA
EL YATE, SOCIEDAD 
COOPERATIVA 
ANDALUZA

F14060685 CRM EL YATE 16 ASISTIDOS 97  

00
07

39
15



Núm. 142  página 168	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 23  de  julio  2015

PROVINCIA LOCALIDAD ENTIDAD TITULAR 
CONCIERTO CIF CENTRO NOMBRE PLAZAS TIPOLOGÍA PLAZAS TIPOLOGÍA

CORDOBA CÓRDOBA
FUNDACIÓN ‘SAN 
ANDRÉS Y LA 
MAGDALENA’

G14690457 CRM SAN ANDRES 29 ASISTIDOS 97  

CORDOBA CÓRDOBA

FUNDACION 
HOSPITALDE JESUS 
NAZARENO DE 
CORDOBA, RESIDENCIA 
DE ANCIANOS JESUS 
NAZARENO EN 
CORDOBA HERMANAS 
JESUS NAZARENO

R1400109C
CRM JESUS 
NAZARENO DE 
CORDOBA

51 ASISTIDOS 97  

CORDOBA CÓRDOBA OBRA PIA SANTISIMA 
TRINIDAD R1400159H CRM SAN JUAN DE 

LA CRUZ 48 ASISTIDOS 97 8

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS 
DE CONDUCTA

CORDOBA CÓRDOBA OBRA PIA SANTISIMA 
TRINIDAD R1400159H CRM SANTISIMA 

TRINIDAD CORDOBA 22 ASISTIDOS 97  

CORDOBA DOS TORRES
FUNDACIÓN ‘SAN 
ANDRÉS Y LA 
MAGDALENA’

G14690457 CRM LA MAGDALENA 12 ASISTIDOS 97  

CORDOBA ESPIEL VITALIA ASSDE,S.L. B81752586
CRM 
SOCIOSANITARIO DE 
ESPIEL

102 ASISTIDOS 97 16

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS 
DE CONDUCTA

CORDOBA FUENTE 
OBEJUNA

FUNDACION BENEFICO-
PARTICULAR ‘LOS 
ANGELES’

G14092464 CRM LOS ANGELES 16 ASISTIDOS 97  

CORDOBA FUENTE 
PALMERA

FUNDACION 
INTERNACIONAL APRONI G91116897 CRM SANTA 

MAGDALENA 32 ASISTIDOS 97  

CORDOBA HINOJOSA DEL 
DUQUE

RESIDENCIAL DE LA 
BELLA. S.C.A. F14564603 CRM DE LA BELLA 10 ASISTIDOS 97  

CORDOBA HINOJOSA DEL 
DUQUE

RESIDENCIAL DE LA 
BELLA. S.C.A. F14564603 CRM DE LA BELLA 15 ASISTIDOS 97  

CORDOBA HINOJOSA DEL 
DUQUE

RESIDENCIA HOSPITAL 
JESUS NAZARENO. 
HERMANAS 
HOSPITALARIAS DE 
JESUS NAZARENO

R1400106I CRM HOSPITAL DE 
JESUS NAZARENO 22 ASISTIDOS 97  

CORDOBA LUCENA

FUNDACIÓN BENÉFICO 
ASISTENCIAL HOSPITAL 
SAN JUAN DE DIOS Y 
SAN RAFAEL

G14570071 CRM SAN JUAN DE 
DIOS Y SAN RAFAEL 69 ASISTIDOS 97  

CORDOBA MONTORO
FUNDACION BENEFICA 
‘HOSPITAL JESUS 
NAZARENO’

G14028880
CRM JESUS 
NAZARENO 
MONTORO

58 ASISTIDOS 97 9

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS 
DE CONDUCTA

CORDOBA PALMA DEL RÍO
FUNDACION BENEFICA 
DEL HOSPITAL DE SAN 
SEBASTIAN

G14034086 CRM SAN 
SEBASTIAN 68 ASISTIDOS 97  

CORDOBA PALMA DEL RÍO
UTE RESIDENCIA DE 
MAYORES PALMA DEL 
RIO

U91746966 CRM LA SUITE DE 
PALMA DEL RIO 60 ASISTIDOS 07  

CORDOBA PEDROCHE ASOCIACION BENEFICO-
SOCIAL ‘EL SALVADOR’ G14028427 CRM EL SALVADOR 100 ASISTIDOS 97  

CORDOBA PEÑARROYA-
PUEBLONUEVO

SERVICIOS 
ASISTENCIALES 
HISPANIA, SOCIEDAD 
LIMITADA

B14566079 CRM VIRGEN DEL 
ROSARIO 62 ASISTIDOS 97 11

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS 
DE CONDUCTA

CORDOBA PEÑARROYA-
PUEBLONUEVO

FUNDACION 
RESIDENCIA DE 
ANCIANOS SANTA 
BARBARA

R1400587J CRM SANTA 
BARBARA 42 ASISTIDOS 97  

CORDOBA POSADAS VITALIA ESTEPA, 
SOCIEDAD LIMITADA B99095507 CRM VITALIA 

POSADAS 60 ASISTIDOS 97 35

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS 
DE CONDUCTA

CORDOBA POZOBLANCO

FUNDACION BENEFICO-
PARTICULAR 
HERMANOS MUÑOZ 
CABRERA

G14027734 CRM HERMANOS 
MUÑOZ CABRERA 36 ASISTIDOS 97  

CORDOBA POZOBLANCO

FUNDACION BENEFICO 
PARTICULAR ‘HOSPITAL 
DE JESUS NAZARENO 
DE POZOBLANCO’

G14852503
CRM JESUS 
NAZARENO 
POZOBLANCO

30 ASISTIDOS 97  

00
07

39
15



23  de  julio  2015	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 142  página 169

PROVINCIA LOCALIDAD ENTIDAD TITULAR 
CONCIERTO CIF CENTRO NOMBRE PLAZAS TIPOLOGÍA PLAZAS TIPOLOGÍA

CORDOBA PRIEGO DE 
CÓRDOBA

PATRONATO FUNDACION 
BENEFICA ‘ARJONA 
VALERA’

G14093595
CRM SAN JOSE 
FUNDACION ARJONA 
VALERA

42 ASISTIDOS 97 8

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS 
DE CONDUCTA

CORDOBA PRIEGO DE 
CÓRDOBA

FUNDACION BENEFICA 
MARMOL MORENO G14201560 CRM FUNDACION 

MARMOL 20 ASISTIDOS 97  

CORDOBA PUENTE GENIL GESTION GERIATRICOS 
S.XXI, S.L. B14958110 CRM INMACULADA 

CONCEPCION 71 ASISTIDOS 97 13

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS 
DE CONDUCTA

CORDOBA RAMBLA, LA

FUNDACION BENEFICO 
SOCIAL ‘HOSPITAL 
ASILO STMO.CRISTO DE 
LOS REMEDIOS’

G14035349
CRM SANTISIMO 
CRISTO DE LOS 
REMEDIOS

34 ASISTIDOS 97  

CORDOBA RUTE FUNDACION B.P. ‘JUAN 
CRISOSTOMO MANGAS’ G14033484

CRM JUAN 
CRISOSTOMO 
MANGAS

46 ASISTIDOS 97  

CORDOBA VILLANUEVA DE 
CÓRDOBA

RESIDENCIA VIRGEN 
DE LUNA SOCIEDAD 
LIMITADA UNIPERSONAL

B14557599 CRM VIRGEN DE 
LUNA 21 ASISTIDOS 97  

CORDOBA VILLANUEVA DE 
CÓRDOBA

FUNDACION HOSPITAL 
DE JESUS NAZARENO G14019095

CRM JESUS 
NAZARENO 
VILLANUEVA DE 
CORDOBA

24 ASISTIDOS 97  

CORDOBA VILLANUEVA 
DEL DUQUE

CONGREGACION 
HERMANAS SALESIANAS 
SAGRADO CORAZON

R3000017H CRM SAGRADA 
FAMILIA 48 ASISTIDOS 97  

CORDOBA VISO, EL

FUNDACION BENEFICO 
PARTICULAR ‘CASA 
NUESTRA SEÑORA DEL 
CARMEN’

G14040240
CRM NUESTRA 
SEÑORA DEL 
CARMEN

20 ASISTIDOS 97  

GRANADA ATARFE GESTION HISPANO 
BELGA,S.L. B18567503 CRM ENTREALAMOS 60 ASISTIDOS 97 9

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS 
DE CONDUCTA

GRANADA CÁJAR

CAXAR RESIDENCIAL 
, SOCIEDAD 
COOPERATIVA 
ANDALUZA

F18497206 CRM CAXAR DE LA 
VEGA 40 ASISTIDOS 07  

GRANADA CANILES GERIATRICO LA TORRE 
S.L. B18605790 CRM LA TORRE 15 ASISTIDOS 97  

GRANADA CANILES GERIATRICO LA TORRE 
S.L. B18605790 CRM LA TORRE 11 ASISTIDOS 97  

GRANADA CHURRIANA DE 
LA VEGA

GESTION GERIATRICO 
GRANADA SOCIEDAD 
ANONIMA

A18608463 CRM REGINA 30 ASISTIDOS 97  

GRANADA CÚLLAR VEGA
GERIATRIC XXI, EL 
BALCON DE CULLAR 
VEGA, S.L.

B18689752 CRM EL BALCON DE 
CULLAR VEGA 80 ASISTIDOS 97  

GRANADA FUENTE 
VAQUEROS

FUNDACION LOS 
PASTOREROS G18466664 CRM DIVINA 

PASTORA 40 ASISTIDOS 97  

GRANADA GABIAS, LAS SIERRA NEVADA, SOC.
COOP.AND. F18017541 CRM SAN 

CRISTOBAL 66 ASISTIDOS 97  

GRANADA GRANADA SAR RESIDENCIAL Y 
ASISTENCIAL, S.A.U. A79059085 CRM SARQUAVITAE 

EL SERRALLO 25

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

GRANADA GRANADA CARITAS DIOCESANA DE 
GRANADA R1800085A CRM OASIS 21 ASISTIDOS 97  

GRANADA GRANADA CARITAS DIOCESANA DE 
GRANADA R1800085A CRM OASIS 44 ASISTIDOS 97  

GRANADA GRANADA
MISIONEROS HIJOS DEL 
INMACULADO CORAZON 
DE MARIA

R4100024A RESIDENCIAL 
CLARET GRANADA 52 ASISTIDOS 97  

GRANADA GUADIX

FEDERACION DE 
ORGANIZACIONES 
ANDALUZAS DE 
MAYORES (FOAM)

G41289224 CRM FOAM DE 
GUADIX 33 ASISTIDOS 97 33

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS 
DE CONDUCTA

GRANADA GUALCHOS FUNDACIÓN VIRGEN 
DEL CARMEN G18493429 CRM VIRGEN DEL 

CARMEN 65 ASISTIDOS 97 6

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS 
DE CONDUCTA

00
07

39
15



Núm. 142  página 170	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 23  de  julio  2015

PROVINCIA LOCALIDAD ENTIDAD TITULAR 
CONCIERTO CIF CENTRO NOMBRE PLAZAS TIPOLOGÍA PLAZAS TIPOLOGÍA

GRANADA GÜEJAR SIERRA
RESIDENCIA DE 
TERCERA EDAD 
VISIERRA, S.L.

B18385203 CRM VISIERRA 14 ASISTIDOS 97  

GRANADA HUÉNEJA

HERMANOS 
FRANCISCANOS DE LA 
CRUZ BLANCA. CASA 
NTRA. SRA. DE LA 
PRESENTACIÓN.

R1800674B CRM NTRA SRA DE 
LA PRESENTACIÓN 20 ASISTIDOS 97  

GRANADA HUÉSCAR

FUNDACION 
FERNANDEZ DE LAS 
HERAS Y SANTAS 
MARTIRES

G18082503 CRM SAN JAIME 80 ASISTIDOS 97  

GRANADA HUÉTOR TÁJAR CARITAS DIOCESANA DE 
GRANADA R1800085A CRM SANTA ISABEL 31 ASISTIDOS 97  

GRANADA ILLORA
RESIDENCIA SAN 
ROGELIO SOCIEDAD 
LIMITADA

B18364331 CRM SAN ROGELIO 29 ASISTIDOS 97  

GRANADA IZNALLOZ TRINIDAD & MONTES 
ORIENTALES S.L.L. B18582064

CRM TRINIDAD 
& MONTES 
ORIENTALES

56 ASISTIDOS 97  

GRANADA LÁCHAR
RESIDENCIA VIRGEN 
DEL PINCHO SOCIEDAD 
LIMITADA LABORAL

B18576892 CRM NTRA SRA DEL 
PINCHO 28 ASISTIDOS 97  

GRANADA LOJA FUNDACION ‘DOCETE 
OMNES’ G18020917 CRM SANTA CLARA 20 ASISTIDOS 97  

GRANADA MONTEFRÍO
RESIDENCIAL 
MONTEFRIO SOCIEDAD 
LIMITADA

B18514919 CRM SAN 
SEBASTIAN 35 ASISTIDOS 97  

GRANADA MOTRIL HIZN GARNATA 
GERIÁTRICA, S.L. B90014309 CRM COSTA NEVADA 38 ASISTIDOS 97  

GRANADA MOTRIL

NUEVO MILENIUM 
SOCIEDAD 
COOPERATIVA 
ANDALUZA

F18580845 CRM NUEVA VIDA 52 ASISTIDOS 97  

GRANADA OGÍJARES RESIDENCIA VISTA 
NEVADA S.L B18344028 CRM VISTA NEVADA 25 ASISTIDOS 97  

GRANADA PADUL RESIDENCIA SEÑOR DE 
LAS CUEVAS S.L. B18660118 CRM SEÑOR DE LAS 

CUEVAS 38 ASISTIDOS 97  

GRANADA PELIGROS LOZANO ARACIL S.L B18530410 CRM ALICANTE 10 ASISTIDOS 97  

GRANADA PELIGROS RESIDENCIA CASERIO 
DE FONSECA S.L B18634048 CRM NTRA SRA DE 

FONSECA 60 ASISTIDOS 97  

GRANADA UGÍJAR
COMPAÑIA HIJAS DE LA 
CARIDAD SAN VICENTE 
DE PAUL

R1800193C CRM VIRGEN DEL 
MARTIRIO 11 ASISTIDOS 97  

GRANADA VEGAS DEL 
GENIL FUNDACION GERON G41656109 CRM MARIA ZAYAS 54 ASISTIDOS 97  

GRANADA ZUBIA, LA FUNDACION EL BALCON 
DE LA ZUBIA G18678789 CRM EL BALCON DE 

LA ZUBIA 85 ASISTIDOS 97  

GRANADA ZUBIA, LA
COMPAÑIA HIJAS DE LA 
CARIDAD SAN VICENTE 
DE PAUL

R1800224F CRM SAGRADA 
FAMILIA 20 ASISTIDOS 97  

HUELVA ALJARAQUE SANYRES SUR, S.L B14601413 CRM SANYRES 
ALJARAQUE 31 ASISTIDOS 97  

HUELVA ALMONTE

CONGREGACION 
RELIGIOSA PEQUEÑA 
OBRA DIVINA 
PROVIDENCIA

R2800139D CRM MADRE DE 
DIOS 91 ASISTIDOS 97  

HUELVA ALOSNO SAR RESIDENCIAL Y 
ASISTENCIAL, S.A.U. A79059085 CRM MONTEJARA 15 ASISTIDOS 97  

HUELVA ALOSNO SAR RESIDENCIAL Y 
ASISTENCIAL, S.A.U. A79059085 CRM MONTEJARA 50 ASISTIDOS 97  

HUELVA ALOSNO SAR RESIDENCIAL Y 
ASISTENCIAL, S.A.U. A79059085 CRM MONTEJARA 22 PSICOGERIATRICO  

HUELVA ALOSNO

FUNDACION BENEFICO 
ASISTENCIAL Y 
DOCENTE ‘NUÑEZ 
LIMON’

G21055736 CRM NUÑEZ LIMON 27 ASISTIDOS 97  

HUELVA ARACENA PUNTAL GERIÁTRICO, 
S.L. B91287441 CRM SIERRARACENA 43 ASISTIDOS 97  

00
07

39
15



23  de  julio  2015	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 142  página 171

PROVINCIA LOCALIDAD ENTIDAD TITULAR 
CONCIERTO CIF CENTRO NOMBRE PLAZAS TIPOLOGÍA PLAZAS TIPOLOGÍA

HUELVA AYAMONTE
FUNDACION TEJADA DE 
LA SANTA CARIDAD DE 
AYAMONTE

G21029806 CRM LERDO TEJADA 101 ASISTIDOS 97  

HUELVA BEAS

ASOCIACION 
RESIDENCIA DE 
ANCIANOS ‘VIRGEN DE 
CLARINES’

G21022116 CRM VIRGEN DE 
CLARINES 37 ASISTIDOS 97  

HUELVA CALAÑAS DIAZ NARANJO 
SOCIEDAD LIMITADA B21325949

CRM DR 
BARTOLOME GARCIA 
GONZALEZ

44 ASISTIDOS 97  

HUELVA CALAÑAS FUNDACION SANTA 
MARIA DE GRACIA R2100248J CRM SANTA MARIA 

DE GRACIA 30 ASISTIDOS 97  

HUELVA CARTAYA

CENTRO DE ATENCION 
A PERSONAS MAYORES 
Y DEPENDIENTES DE 
CARTAYA, S.C.A.

F21423520 CRM CARTAYA 68 ASISTIDOS 97  

HUELVA CERRO DE 
ANDÉVALO, EL

PROMOCIONES VITAL 
RESORTS, SL B23585755 C.R.M. EL ANDEVALO 15 ASISTIDOS 97  

HUELVA CUMBRES 
MAYORES

FUNDACION PIA 
AUTONOMA VIRGEN DEL 
AMPARO

R2100363G CRM VIRGEN DEL 
AMPARO 18 ASISTIDOS 97  

HUELVA ESCACENA DEL 
CAMPO

FUNDACION SOR 
ANGELA DE LA CRUZ G21310750 CRM SOR ANGELA 

DE LA CRUZ 39 ASISTIDOS 97  

HUELVA GIBRALEÓN
ASOCIACION DE 
OBRAS CRISTIANAS DE 
GIBRALEON

G21017553 CRM EL CRISTO 
ROTO 20 ASISTIDOS 97  

HUELVA GIBRALEÓN
ASOCIACION DE 
OBRAS CRISTIANAS DE 
GIBRALEON

G21017553 CRM JESUS DE 
NAZARET 45 ASISTIDOS 97  

HUELVA HIGUERA DE LA 
SIERRA

FUNDACION HOGAR 
VIRGEN DEL PRADO DE 
HIGUERA DE LA SIERRA

R2100219A CRM VIRGEN DEL 
PRADO 45 ASISTIDOS 97  

HUELVA HINOJOS GOLD ASISTA S.L. B91231290 CRM EL PINAR DE 
LA FUENTE 20 ASISTIDOS 97  

HUELVA HUELVA ASOCIACION 
ASISTENCIAL ‘SILOE’ R4100066B CRM VIRGEN DEL 

ROCIO 38 ASISTIDOS 97  

HUELVA NERVA
FUNDACION DIAGRAMA 
INTERVENCION 
PSICOSOCIAL

G73038457
CENTRO SOCIO 
SANITARIO MARIA 
DE LA PAZ

101 ASISTIDOS 97 6

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS 
DE CONDUCTA

HUELVA PALMA DEL 
CONDADO, LA

CENTROS DE 
DEPENDENCIA LA VIÑA 
S.L.

B21342423 CRM LA VIÑA 53 ASISTIDOS 97  

HUELVA PUNTA UMBRÍA FUNDACION ‘MARIA 
AUXILIADORA’ G21288469 CRM MARIA 

AUXILIADORA 20 ASISTIDOS 97  

HUELVA SAN JUAN DEL 
PUERTO

ASOCIACION SAN 
JOAQUIN Y SANTA ANA G21233176 CRM SAN JOAQUIN Y 

STA ANA 32 ASISTIDOS 97  

HUELVA TRIGUEROS
ASOCIACION VIRGEN 
DEL CARMEN DE 
TRIGUEROS

G21028873 CRM SAN ANTONIO 
ABAD 33 ASISTIDOS 97  

HUELVA VALVERDE DEL 
CAMINO

RESIDENCIAL 
NODROMAR, SOCIEDAD 
LIMITADA

B21429089 CRM NODROMAR 60 ASISTIDOS 07  

HUELVA VILLALBA DEL 
ALCOR

ASOCIACION SAN JOSE 
DE OBRAS BENEFICO-
SOCIALES DEL 
PATRONATO RAFAEL 
TENORIO

G21155692 CRM SAN JOSE DE 
VILLALBA 37 ASISTIDOS 97  

HUELVA ZALAMEA LA 
REAL

ASOCIACION 
RESIDENCIA ANCIANOS 
EL PATRONATO

G21204151 CRM EL PATRONATO 20 ASISTIDOS 97  

JAEN ALCAUDETE TRASSA SCA F18693168 RPM ‘ANGELES 
COBO LOPEZ’ 58 ASISTIDOS 97  

JAEN ALCAUDETE TRASSA SCA F18693168 RPM ‘ANGELES 
COBO LOPEZ’ 16

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

JAEN ANDÚJAR SANYRES SUR, S.L B14601413 CRM SANYRES 
ANDÚJAR 96 ASISTIDOS 97  

00
07

39
15



Núm. 142  página 172	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 23  de  julio  2015

PROVINCIA LOCALIDAD ENTIDAD TITULAR 
CONCIERTO CIF CENTRO NOMBRE PLAZAS TIPOLOGÍA PLAZAS TIPOLOGÍA

JAEN ANDÚJAR

CONGREGACION 
MADRES 
DESAMPARADOS Y S. 
JOSE MONTAÑA

R2300077A
RESIDENCIA DE 
MAYORES Y UED 
SAN JUAN DE DIOS

21 ASISTIDOS 97  

JAEN ARJONA FUNDACION CORRALES 
JAVALERA G23220346 RPM HOSPITAL DE 

SAN MIGUEL 44 ASISTIDOS 97  

JAEN BEDMAR Y 
GARCÍEZ

ASISTENCIAL EUROPEA 
REIFS, S.L. B91228460 CENTRO SIERRA 

MAGINA 47 ASISTIDOS 97 11 ASISTIDOS 07

JAEN CAMPILLO DE 
ARENAS

PARANINFO HOSTEL, 
S.L. B23478183 CONCEPCION 

GONZALEZ OSORIO 22 ASISTIDOS 97  

JAEN CAROLINA, LA TORRECHANTRE, 
SOCIEDAD LIMITADA B23486590 RPM VIÑA DEL REY 30 ASISTIDOS 97  

JAEN CAZALILLA UTE CAZALILLA EGISSE, 
S.L.-ACSUR, SAL U14917090 RPM ‘JUAN ZARRIAS’ 96 ASISTIDOS 97  

JAEN CAZORLA

RESIDENCIA PARA 
PERSONAS MAYORES 
SIERRA DE CAZORLA,S.
L.

B23496938 RPM SIERRA DE 
CAZORLA S.L 30 ASISTIDOS 97  

JAEN CAZORLA FUNDACION ASILO 
MARIN GARCIA G23354038

RESIDENCIA DE 
MAYORES MARÍN 
GARCIA

30 ASISTIDOS 97  

JAEN CHICLANA DE 
SEGURA FUNDACION NAZARET G23411044 CRM NAZARET 25 ASISTIDOS 97  

JAEN FUERTE DEL 
REY

GESTORA POLIVALENTE, 
S.L. B23568462

RESIDENCIA DE 
MAYORES BUENOS 
AIRES

60 ASISTIDOS 97  

JAEN JAÉN CLINICA GERIATRICA LA 
INMACULADA S.L. B23581994 RM LA INMACULADA 

DE JAEN 20 ASISTIDOS 97  

JAEN JAÉN

FEDERACION DE 
ORGANIZACIONES 
ANDALUZAS DE 
MAYORES (FOAM)

G41289224 CRM SEBASTIAN 
ESTEPA LLAURENS 32 ASISTIDOS 97  

JAEN JAÉN
ASOCIACIÓN EDAD 
DORADA MENSAJEROS 
DE LA PAZ ANDALUCIA

G91111625
RESIDENCIA DE 
MAYORES ALTOS DE 
JONTOYA

55 ASISTIDOS 07  

JAEN JAÉN
ASOCIACIÓN EDAD 
DORADA MENSAJEROS 
DE LA PAZ ANDALUCIA

G91111625
RESIDENCIA DE 
MAYORES ALTOS DE 
JONTOYA

65

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

JAEN LAHIGUERA

RESIDENCIA ‘ SAN 
ANTONIO’. HERMANAS 
DE NUESTRA SEÑORA 
DE LA CONSOLACION

R2300089F RESIDENCIA SAN 
ANTONIO 15 ASISTIDOS 97  

JAEN LINARES SANITAS RESIDENCIAL, 
S.L. B58937178

SANITAS 
RESIDENCIAL 
MARQUESES DE 
LINARES

98 ASISTIDOS 97  

JAEN LINARES ASOCIACION ‘CARMELO 
SEGLAR’ G23351778

RESIDENCIA DE 
MAYORES SANTA 
TERESA DE JESÚS

15 ASISTIDOS 97  

JAEN MARTOS

CONGREGACION 
MADRES DE 
DESAMPARADOS Y SAN 
JOSE DE LA MONTAÑA

R2300074H
RPM NTRA. 
SRA. DE LOS 
DESAMPARADOS

40 ASISTIDOS 97  

JAEN MENGÍBAR RESIDENCIAS SOCIALES 
DE ANDALUCIA S.L. B23502487 RPM LOS 

HIGUERONES 15 ASISTIDOS 97  

JAEN NOALEJO HIJOS DE JUAN 
DELGADO MTNEZ S.L B23310287 RPM LA 

INMACULADA 20 ASISTIDOS 97  

JAEN POZO ALCÓN FUNDACION ESCORIZA G23320294 CRM ESCORIZA 60 ASISTIDOS 97  

JAEN QUESADA ASOCIACION ‘VIDA 
AFECTIVA’ G23352867 CRM FRANCISCO 

ORTIZ 29 ASISTIDOS 97  

JAEN SANTO TOMÉ
FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO LOCAL DE 
SANTO TOMÉ

G23502966
RESIDENCIA DE 
MAYORES LA CASA 
GRANDE

11 ASISTIDOS 97  

JAEN SANTO TOMÉ
FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO LOCAL DE 
SANTO TOMÉ

G23502966
RESIDENCIA DE 
MAYORES LA CASA 
GRANDE

33 ASISTIDOS 97  

JAEN SILES FUNDACION ‘NTRA. 
SRA. DE LOS DOLORES’ G23052004

RESIDENCIA 
NUESTRA SEÑORA 
DE LOS DOLORES

25 ASISTIDOS 97  

00
07

39
15



23  de  julio  2015	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 142  página 173

PROVINCIA LOCALIDAD ENTIDAD TITULAR 
CONCIERTO CIF CENTRO NOMBRE PLAZAS TIPOLOGÍA PLAZAS TIPOLOGÍA

JAEN SILES FUNDACION ‘NTRA. 
SRA. DE LOS DOLORES’ G23052004

RESIDENCIA 
NUESTRA SEÑORA 
DE LOS DOLORES

35 ASISTIDOS 97  

JAEN SORIHUELA DEL 
GUADALIMAR AURA SORIHUELA S. L B91387787 CRM AURA 

SORIHUELA 70 ASISTIDOS 97  

JAEN SORIHUELA DEL 
GUADALIMAR AURA SORIHUELA S. L B91387787 CRM AURA 

SORIHUELA 20

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

JAEN 

CONGREGACION 
MADRES DE 
DESAMPARADOS Y SAN 
JOSE DE LA MONTAÑA

R2300100A RPM NTRA. SRA. 
DESAMPARADOS 17 ASISTIDOS 97  

JAEN TORREPEROGIL

RESIDENCIA DE 
MAYORES SAN 
GREGORIO DE 
TORREPEROGIL S. L

B23574726 CRM SAN GREGORIO 28 ASISTIDOS 97  

JAEN VILLARES, LOS UNION GERIATRICA 
ANDALUZA, S.L. B23528177 RESIDENCIA EDADES 40 ASISTIDOS 97  

MALAGA ALHAURÍN DE 
LA TORRE

SAR RESIDENCIAL Y 
ASISTENCIAL, S.A.U. A79059085 CRM SARQUAVITAE 

FUENTESOL 113 ASISTIDOS 97  

MALAGA ALHAURÍN DE 
LA TORRE

ACLACAR 2006, 
SOCIEDAD LIMITADA B92728617 CRM ALTOS DE 

VIÑAGRANDE 15 ASISTIDOS 97  

MALAGA ÁLORA SANTA ANA SOCIEDAD 
CIVIL J92128321 CRM SANTA ANA 6 ASISTIDOS 97  

MALAGA ANTEQUERA
TORRES SEDEÑO 
HOTEL, SOCIEDAD 
LIMITADA

B92174978 CRM CASA CONDE 
DE PINOFIEL 25 ASISTIDOS 07  

MALAGA ARRIATE

CONGREGACION 
MADRES DE 
DESAMPARADOS Y SAN 
JOSE DE LA MONTAÑA

R2900117I CRM GLORIETA DE 
SAN JOSE 40 ASISTIDOS 97  

MALAGA BENALMÁDENA SAR RESIDENCIAL Y 
ASISTENCIAL, S.A.U. A79059085 CRM SARQUAVITAE 

TORREQUEBRADA 19 ASISTIDOS 97  

MALAGA BENALMÁDENA SAR RESIDENCIAL Y 
ASISTENCIAL, S.A.U. A79059085 CRM SARQUAVITAE 

TORREQUEBRADA 44 ASISTIDOS 97  

MALAGA BENALMÁDENA
RESIDENCIAS 
FAMILIARES PARA 
MAYORES S.L.

B29842283 CRM SENIORS 
BENALMADENA 112 ASISTIDOS 97  

MALAGA BENALMÁDENA RIO HOLANDA S.L. B92266089 CRM RIO HOLANDA 12 ASISTIDOS 97  

MALAGA CÁRTAMA ROCIO FERNANDEZ 
ESTEBAN 33357173C CRM VILLA DE 

ARANJUEZ 8 ASISTIDOS 97  

MALAGA CASABERMEJA
903 PROGERMA 
SOCIEDAD LIMITADA 
LABORAL

B92242304 CRM LA BESANA 31 ASISTIDOS 97  

MALAGA CASARABONELA RESIDENCIA TERCERA 
EDAD EL BUIFARAN, S.L. B92667153 CRM EL BUIFARAN 36 ASISTIDOS 97  

MALAGA CUEVAS DE SAN 
MARCOS

TILODISA SOCIEDAD 
COOPERATIVA 
ANDALUZA DE INTERES 
SOCIAL

F92480581 CRM TILODISA 95 ASISTIDOS 97  

MALAGA ESTEPONA

FUNDACION BENEFICO 
PARTICULAR 
‘RESIDENCIA DE 
ANCIANOS VIRGEN DEL 
CARMEN

G29138104 CRM VIRGEN DEL 
CARMEN 110 ASISTIDOS 97  

MALAGA FUENTE DE 
PIEDRA FONSERRANA, S.C.A. F92508043 CRM FONSERRANA 95 ASISTIDOS 97  

MALAGA MÁLAGA RESIDENCIA 
GUADALMAR S.A. A29250099 CRM GUADALMAR 2 ASISTIDOS 97  

MALAGA MÁLAGA INTERCENTROS 
BALLESOL, S.A. A79370599 CRM BALLESOL SAN 

CARLOS 30 ASISTIDOS 97  

MALAGA MÁLAGA INTERCENTROS 
BALLESOL, S.A. A79370599 CRM BALLESOL 

TEATINOS 34 ASISTIDOS 97  

MALAGA MÁLAGA
BENALMÁDENA 
GERIATRITHOMPSON, 
S.L.

B92071976 CRM SAN ANTONIO 7 ASISTIDOS 97  

MALAGA MÁLAGA RESIMAR 2000 
SOCIEDAD LIMITADA B92139716 CRM RESIMAR 24 ASISTIDOS 97  

00
07

39
15



Núm. 142  página 174	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 23  de  julio  2015

PROVINCIA LOCALIDAD ENTIDAD TITULAR 
CONCIERTO CIF CENTRO NOMBRE PLAZAS TIPOLOGÍA PLAZAS TIPOLOGÍA

MALAGA MÁLAGA MALAGA MAYOR 
RESIDENCIAS, S.L. B92630961 CRM MÁLAGA 

MAYOR 22 ASISTIDOS 97  

MALAGA MÁLAGA

PRO HUMANITAS 
SOCIEDAD 
COOPERATIVA 
ANDALUZA

F29775384 CRM PINARES DE 
SAN ANTÓN 9 ASISTIDOS 97  

MALAGA MÁLAGA

PRO HUMANITAS 
SOCIEDAD 
COOPERATIVA 
ANDALUZA

F29775384 CRM PINARES DE 
SAN ANTÓN 11 ASISTIDOS 97  

MALAGA MÁLAGA

PRO HUMANITAS 
SOCIEDAD 
COOPERATIVA 
ANDALUZA

F29775384 CENTRO 
RESIDENCIAL ELITE 16 ASISTIDOS 97  

MALAGA MÁLAGA
PATRONATO HOGAR 
‘NTRA. SRA. DE LOS 
ANGELES’

G29053634
CRM NUESTRA 
SEÑORA DE LOS 
ÁNGELES

48 ASISTIDOS 97  

MALAGA MÁLAGA
FUNDACIÓN ‘LA 
ESPERANZA’. ENTIDAD 
BENÉFICO-SOCIAL

G29150034 CRM JUAN 
GONZÁLEZ 48 ASISTIDOS 97  

MALAGA MÁLAGA CARITAS DIOCESANA DE 
MALAGA R2900017A CRM EL BUEN 

SAMARITANO 75 ASISTIDOS 07  

MALAGA MÁLAGA

CONGREGACION 
HERMANAS 
HOSPITALARIAS 
SAGRADO CORAZON, 
COMPLEJO 
ASISTENCIAL MALAGA

R2900079A
CRM NTRA. SRA. 
DEL SAGRADO 
CORAZON

32

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS DE 
CONDUCTA

 

MALAGA MÁLAGA

CONGREGACION 
HERMANAS 
HOSPITALARIAS 
SAGRADO CORAZON, 
COMPLEJO 
ASISTENCIAL MALAGA

R2900079A
CENTRO 
RESIDENCIAL PADRE 
BENITO MENNI

58 PSICOGERIATRICO  

MALAGA MÁLAGA

CENTRO ASISTENCIAL 
SAN JUAN DE DIOS. 
ORDEN HOSPITALARIA 
DE SAN JUAN DE DIOS

R2900103I CRM SAN JUAN DE 
DIOS MALAGA 65 PSICOGERIATRICO  

MALAGA MARBELLA AZUL CENTROS 
RESIDENCIALES S.A.U. A81827305 CRM AZUL 

MARBELLA 112 ASISTIDOS 97  

MALAGA MARBELLA MENMARJA S.L. B29829017 CRM EL CARMEN 30 ASISTIDOS 97  

MALAGA MARBELLA
RESIDENCIAS 
FAMILIARES PARA 
MAYORES S.L.

B29842283 CRM SENIORS 
MARBELLA 45 ASISTIDOS 97  

MALAGA RINCÓN DE LA 
VICTORIA

RESIDENCIA LOS 
MAGNOLIOS,S.L B15428816 CRM LOS 

MAGNOLIOS 15 ASISTIDOS 97  

MALAGA RINCÓN DE LA 
VICTORIA LEBRAVALON, S.L. B29555778 CRM ALMUDENA 19 ASISTIDOS 97  

MALAGA VALLE DE 
ABDALAJÍS

CONGREGACION 
MADRES DE 
DESAMPARADOS Y SAN 
JOSE DE LA MONTAÑA

R2900093B CRM SAN JOSE DE 
LA MONTAÑA 43 ASISTIDOS 97  

MALAGA VÉLEZ-MÁLAGA
RESIDENCIAS 
FAMILIARES PARA 
MAYORES S.L.

B29842283 CRM SENIORS VÉLEZ 
MÁLAGA 185 ASISTIDOS 97  

MALAGA VÉLEZ-MÁLAGA
RESIDENCIAS 
FAMILIARES PARA 
MAYORES S.L.

B29842283
CRM SENIORS 
TORRE DEL MAR 
ALZHEIMER

75 ASISTIDOS 97  

MALAGA VÉLEZ-MÁLAGA
RESIDENCIAS 
FAMILIARES PARA 
MAYORES S.L.

B29842283
CRM SENIORS 
TORRE DEL MAR 
ALZHEIMER

30 ASISTIDOS 97  

MALAGA VÉLEZ-MÁLAGA SEÑORIO DE AXARQUIA, 
S.L. B92753870 CRM REINA 55 ASISTIDOS 97  

SEVILLA ALCALÁ DE 
GUADAÍRA

RESIDENCIA GERIÁTRICA 
CRISTO DE LA SALUD, 
S.L.

B41603762 CRM CRISTO DE LA 
SALUD 26 ASISTIDOS 97  

SEVILLA ALCALÁ DE 
GUADAÍRA

GRANADOS Y DIEGUEZ 
S.L.L. B41846684 CRM SIGLO XXI 22 ASISTIDOS 97  

SEVILLA ALCALÁ DE 
GUADAÍRA

COMPAÑIA HIJAS 
DE LA CARIDAD DE 
SAN VICENTE DE 
PAUL RESIDENCIA DE 
ANCIANOS

R4100101G CRM LA MILAGROSA 30 ASISTIDOS 97  

00
07

39
15



23  de  julio  2015	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 142  página 175

PROVINCIA LOCALIDAD ENTIDAD TITULAR 
CONCIERTO CIF CENTRO NOMBRE PLAZAS TIPOLOGÍA PLAZAS TIPOLOGÍA

SEVILLA ALCALÁ DE 
GUADAÍRA

‘REIFS, S.L.,TECYSU S.L. 
Y MARTIN CASILLAS 
S.L., UNIÓN TEMPORAL 
DE EMPRESAS 

U91385781 CRM GUADAIRA 157 ASISTIDOS 97  

SEVILLA ALCALÁ DEL RÍO

HERMANDAD Y 
COFRADIA DE 
NAZARENOS DEL 
SANTISIMO CRISTO DE 
LA VERA CRUZ Y MARIA 
SANTISIMA DE LAS 
ANGUSTIAS

G41440801 CRM VIRGEN DE LAS 
ANGUSTIAS 36 ASISTIDOS 97  

SEVILLA ALGABA, LA
RESIDENCIA DE 
MAYORES TRISTAN 
S.C.A. INTERES SOCIAL

F91247338 CRM TRISTÁN 46 ASISTIDOS 07  

SEVILLA ARAHAL

CONGREGACION 
HERMANAS TERCIARIAS 
FRANCISCANAS DEL 
REBAÑO DE MARIA

R1100013J CRM MADRE 
ENCARNACIÓN 60 ASISTIDOS 97  

SEVILLA AZNALCÁZAR FUNDACION GRACIA 
Y PAZ G91067942 CRM NTRA. SRA. 

DEL ALJARAFE 25 ASISTIDOS 07  

SEVILLA AZNALCÓLLAR PUNTAL GERIÁTRICO, 
S.L. B91287441 CRM CRUZ BLANCA 45 ASISTIDOS 97  

SEVILLA BOLLULLOS DE 
LA MITACIÓN

FUNDACION 
MONTETABOR G91616219

CRM MONTETABOR 
BOLLULLOS DE LA 
MITACION

70 ASISTIDOS 97  

SEVILLA BURGUILLOS
RESIDENCIA SIERRA 
NORTE BURGUILLOS 
S.L.

B91314401 CRM DAHIMAR 45 ASISTIDOS 97  

SEVILLA CAMAS
RESIDENCIA PARA 
MAYORES ALKAMA, 
S.C.A.

F91298133 CRM ALKAMA 30 ASISTIDOS 97  

SEVILLA CAMPANA, LA VITALIA LA CAMPANA 
S.L. B50906189 CRM VITALIA 

CAMPANA 85 ASISTIDOS 97  

SEVILLA CANTILLANA
CANTILLANA, 
ESTUDIOS Y SERVICIOS 
GERIATRICOS, S.L.

B41935479 CRM SAN NICOLÁS 62 ASISTIDOS 97  

SEVILLA CARMONA SIUL CARMONA S.L. B91304717 CRM LA ALAMEDA 48 ASISTIDOS 97  

SEVILLA CASTILLEJA DE 
LA CUESTA ARQUISOCIAL, S.L. B22183370 CRM HABITARE 

CASTILLEJA 52 ASISTIDOS 97 20

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS 
DE CONDUCTA

SEVILLA CONSTANTINA
FUNDACION LEGADO D. 
JOSE OSQUIGUILEA O. 
RONCALES

G41157512 CRM SAN JUAN DE 
DIOS 14 ASISTIDOS 97  

SEVILLA DOS HERMANAS
CENTRO RESIDENCIAL 
DE MAYORES LOS 
JARDINES, S.L.L

B41949702 CRM LOS JARDINES 98 ASISTIDOS 97  

SEVILLA DOS HERMANAS GERIATRIA MARIN 
ROJAS B90101304 CRM LA PAZ 10 ASISTIDOS 97  

SEVILLA ÉCIJA VITALIA ECIJA S.L. B50858604
CRM 
SOCIOSANITARIO DE 
ÉCIJA

116 ASISTIDOS 97 35

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS 
DE CONDUCTA

SEVILLA ÉCIJA FUNDACION ECIJANA 
MADRE (FUNEMA) G41888744 CRM MADRE 26 ASISTIDOS 97  

SEVILLA ESPARTINAS ESPARTINAS 
GERIATRICO, S.L. B41557604 CRM ESPARTINAS 

GERIÁTRICO 65 ASISTIDOS 97  

SEVILLA ESPARTINAS GERICONFORT, S.L. B91336156 CRM GERICENTER 45 ASISTIDOS 97  

SEVILLA ESPARTINAS SOCOESREMA, S.C.A. F91240614
CRM DOCTOR 
GREGORIO MEDINA 
BLANCO

150 ASISTIDOS 97  

SEVILLA ESPARTINAS ASOCIACION 
ASISTENCIAL ‘SILOE’ R4100066B CRM NTRA. SRA. DE 

LOS ÁNGELES 58 ASISTIDOS 97  

SEVILLA GERENA GOLD ASISTA S.L. B91231290 CRM EL MOLINO DE 
VIENTO 18 ASISTIDOS 97  

SEVILLA GINES ASOCIACION 
MONTETABOR G41105065 CRM MONTETABOR 38 ASISTIDOS 97  

SEVILLA HUÉVAR DEL 
ALJARAFE

FUNDACION GRACIA 
Y PAZ G91067942 CRM CARDENAL 

BUENO MONREAL 23 ASISTIDOS 97  

SEVILLA LEBRIJA FUNDACION ASILO SAN 
ANDRES G41400037 CRM ASILO SAN 

ANDRÉS 20 ASISTIDOS 97  

00
07

39
15



Núm. 142  página 176	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� 23  de  julio  2015

PROVINCIA LOCALIDAD ENTIDAD TITULAR 
CONCIERTO CIF CENTRO NOMBRE PLAZAS TIPOLOGÍA PLAZAS TIPOLOGÍA

SEVILLA LEBRIJA FUNDACION GERON G41656109 CRM LA CARIDAD 50 ASISTIDOS 97  

SEVILLA LORA DEL RÍO
CONGREGACION HNAS. 
MERCEDARIAS DE LA 
CARIDAD

R2900011D CRM AVE MARÍA 27 ASISTIDOS 97  

SEVILLA MAIRENA DEL 
ALJARAFE VICENTE SAINZ VALLEJO 28670041N CRM SAN JOSÉ Y 

SAN PANCRACIO 12 ASISTIDOS 97  

SEVILLA MAIRENA DEL 
ALJARAFE

VITALIA MAIRENA 
SOCIEDAD LIMITADA B50997154 CRM VITALIA 

MAIRENA 180 ASISTIDOS 97  

SEVILLA MAIRENA DEL 
ALJARAFE OSUNALU, S.L.U. B91720169 CRM GUADALUPE 19 ASISTIDOS 97  

SEVILLA MORÓN DE LA 
FRONTERA

RESIDENCIA 
ASISTENCIAL MORON 
S.L

B91260638 CRM ASISTENCIAL 
MORÓN 31 ASISTIDOS 97  

SEVILLA MORÓN DE LA 
FRONTERA

RESIDENCIAL 
GERIATRICA 
MEDITERRANEO S.L.

B91295881 CRM 
MEDITERRANEO 72 ASISTIDOS 97  

SEVILLA OSUNA CLAROS S.C.A. DE 
INTERÉS SOCIAL F91141879

CENTRO 
RESIDENCIAL 
OSUNA

43 ASISTIDOS 97  

SEVILLA 
PALACIOS Y 
VILLAFRANCA, 
LOS

AIMA CENTROS DE 
ATENCION A MAYORES, 
S.L.

B84012277 CRM SAN 
SEBASTIÁN 55 ASISTIDOS 97  

SEVILLA PALOMARES 
DEL RÍO

RESIDENCIA PARA 
MAYORES CACELA, S.L. B91504381 CRM CACELA 13 ASISTIDOS 97  

SEVILLA PARADAS ARCHIDIOCESIS DE 
SEVILLA R4100062A CRM SAN 

INOCENCIO 19 ASISTIDOS 97  

SEVILLA PILAS ASOCIACION ‘LEGION 
DE JESUS’ G41077124 CRM CRISTO REY 5 ASISTIDOS 97  

SEVILLA PUEBLA DE 
CAZALLA, LA NOVOCARE, S.C.A. F23561970 CRM LA PUEBLA DE 

CAZALLA 64 ASISTIDOS 97  

SEVILLA PUEBLA DE 
CAZALLA, LA

INSTITUTO SECULAR 
CRUZADA EVANGELICA R7800982F CRM NTRA. SRA. DE 

GRACIA 18 ASISTIDOS 97  

SEVILLA REAL DE LA 
JARA, EL

ASOCIACION BENEFICO 
SOCIAL ODRES NUEVOS G41824731 CRM NTRA. SRA. DE 

LOS REMEDIOS 1 ASISTIDOS 97  

SEVILLA RINCONADA, LA VITALIA RINCONADA S.L B50933795
CRM 
SOCIOSANITARIO LA 
RINCONADA

160 ASISTIDOS 97  

SEVILLA SALTERAS VIRGEN DE BELEN-
OLIVA, S.L. B41880543 CRM VIRGEN DE LA 

OLIVA 4 ASISTIDOS 97  

SEVILLA SALTERAS
FUNDACION BENEFICA 
‘NTRA.SRA. DEL 
SAGRADO CORAZON’

G41584640
CRM NTRA. SRA. 
DEL SAGRADO 
CORAZÓN

18 ASISTIDOS 97  

SEVILLA SAN JUAN DE 
AZNALFARACHE

ASISTENCIAL 
GERIATRICA SAN JUAN 
DE AZNALFARACHE, S.L.

B91250852 CRM JOAQUÍN 
ROSILLO 100 ASISTIDOS 97  

SEVILLA SANLÚCAR LA 
MAYOR

RESIDENCIA NTRO. 
PADRE JESUS, S.L. B91406157 CRM NTRO. PADRE 

JESÚS 20 ASISTIDOS 97  

SEVILLA SANLÚCAR LA 
MAYOR

AURA SAN MIGUEL 
SANLUCAR, S.L. B91569939 CRM SAN MIGUEL 

DE SANLUCAR 90 ASISTIDOS 97  

SEVILLA SEVILLA CLAROS S.C.A. DE 
INTERÉS SOCIAL F91141879 CRM MANUEL 

RIDRUEJO MUÑOZ 50 ASISTIDOS 97 50

TRANSTORNOS 
GRAVES Y 
CONTINUADOS 
DE CONDUCTA

SEVILLA SEVILLA FUNDACION GERON G41656109 CRM GERÓN 40 ASISTIDOS 97  

SEVILLA SEVILLA FUNDACION GRACIA 
Y PAZ G91067942 CRM SAN 

FRANCISCO JAVIER 22 ASISTIDOS 97  

SEVILLA SEVILLA FUNDACION DOÑA 
MARIA (FUNDOMAR) G91167445 CRM FUNDOMAR 

BERMEJALES 80 ASISTIDOS 97  

SEVILLA SEVILLA
COMPAÑIA HIJAS 
CARIDAD SAN VICENTE 
DE PAUL

R4100019A CRM LA MILAGROSA 
(SEVILLA) 15 ASISTIDOS 97  

SEVILLA SEVILLA
MISIONEROS HIJOS DEL 
INMACULADO CORAZON 
DE MARIA

R4100024A CRM AIRESUR 
CLARET 42 ASISTIDOS 97  

SEVILLA SEVILLA RESIDENCIA SAN JUAN 
DE DIOS SAGASTA R4100254D CRM SAN JUAN DE 

DIOS 40 ASISTIDOS 97  

SEVILLA SEVILLA
CONGREGACION 
HERMANAS NTRA SRA 
DE LA CONSOLACION

R4100636B CRM NTRA SRA DE 
LA CONSOLACION 30 ASISTIDOS 97  

00
07

39
15



23  de  julio  2015	 Boletín Oficial de la Junta de Andalucía� Núm. 142  página 177

PROVINCIA LOCALIDAD ENTIDAD TITULAR 
CONCIERTO CIF CENTRO NOMBRE PLAZAS TIPOLOGÍA PLAZAS TIPOLOGÍA

SEVILLA UTRERA ASISTENCIAL EUROPEA 
REIFS, S.L. B91228460

CRM CENTRO 
SOCIOSANITARIO 
REIFS UTRERA

109 ASISTIDOS 97  

SEVILLA VILLANUEVA 
DEL ARISCAL

FUNDACION BENEFICA 
‘NTRA.SRA. DEL 
SAGRADO CORAZON’

G41584640 CRM SAN 
FRANCISCO JAVIER 27 ASISTIDOS 97  

SEVILLA 
VILLANUEVA 
DEL RÍO Y 
MINAS

SOCIEDAD GERIATRICA 
HUESNA, S.L. B91498956 CRM VILLAMINA 46 ASISTIDOS 97  

SEVILLA VISO DEL 
ALCOR, EL

FUNDACIÓN SAN PEDRO 
NOLASCO G91385625 CRM SAN PEDRO 

NOLASCO 20 ASISTIDOS 97  

00
07

39
15


